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SATAKUNNAN SAIRAANHOITOPIIRI KY:N LAUSUNTO SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON JÄR-
JESTÄMISESTÄ ANNETUN LAIN  23§:N MUUTTAMISESTA (HE 15/2018) 
 
 

Ehdotuksen mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon julkisen järjestämisvastuun 
piiriin kuuluvien palveluntuottajien tulisi ottaa sosiaali- ja terveysalan ammatti-
korkeakoulututkintoja sekä sosiaali- ja terveysalan ammatillisia tutkintoja suo-
rittavia opiskelijoita harjoitteluun ilman erillistä korvausta. Esityksen mukaan 
harjoittelun kustannukset sisältyisivät maakuntien palveluntuottajille maksa-
maan kokonaisrahoitukseen.  
 
EU-direktiivi ja STM:ltä saadut ohjeet velvoittavat sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimintayksiköiden tehtäväksi varmistaa, että jokainen harjoittelujakso tarjoaa 
riittävästi ja tarkoituksenmukaisia oppimismahdollisuuksia opiskelijoille ja että 
ohjaus vastaa opiskelijoiden tarpeita ja harjoittelujaksolle asetettuja vaatimuk-
sia. Tämän tehtävän toteuttamiseksi tulee ammattikorkeakoulujen maksama 
harjoittelukorvaus sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköille säilyttää tai 
korvamerkitä harjoitteluohjauskorvaus maakuntien palvelutuottajille maksa-
maan kokonaisrahoitukseen. 
 
1) Velvoite ottaa opiskelijoita harjoitteluun ilman erillistä korvausta 

Satakunnan sairaanhoitopiirillä on opiskelijoiden harjoittelunohjausta koskevia 
sopimuksia 22 ammattikorkeakoulun ja 13 toisen asteen ammatillisen oppilai-
tosten kanssa.  Opiskelijoita harjoittelee vuosittain noin 650 ja harjoittelujaksoja 
on noin 900. Harjoittelukorvauksena sairaanhoitopiiri laskuttaa 7.20 eu-
roa/opiskelija/ohjpv + suojavaatekorvauksena 1.34 euroa. Harjoittelukorvauk-
sia kertyy vuodessa noin 150 000 euroa, joka kattaa vain osan todellisista ku-
luista.  
 
Harjoitteluohjauksen toteuttaminen sairaanhoitopiirissä aiheuttaa kuluja kuten 
klinikkaopettajien palkkakulut, ohjaajien koulutus, ohjauspalkkio 4 euroa/oh-
jauspäivä/ohjaaja, opiskelijoiden suojavaatteet, kulkulupaoikeudet sekä ruokai-
lun järjestäminen. Ohjukseen käytettävästä työajasta, tarvittavista tiloista sekä 
käyttöoikeuksien järjestämisestä opiskelijoille aiheutuvia kuluja ei laskuteta.  
Klinikkaopettajia on palkattu harjoittelukorvauksilla kompensoimaan ammatti-
korkeakoulujen opettajien käytännön ohjausresurssin jatkuvaa vähentämistä ja 
ammattikorkeakoulujen asettamien tavoitteiden mukaisesti parantamaan työ-
elämälähtöisyyttä.  
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Klinikkaopettajan tehtävänä on mm. harjoittelupaikkojen kokonaiskoordinointi 
mukaan lukien harjoittelupaikkavarausjärjestelmän (Jobiili) päivittäminen sai-
raanhoitopiirin osalta, opiskelijaohjauksen yhteyshenkilönä toimiminen, opiske-
lijoiden perehdyttäminen ja harjoitteluyksiköiden tukeminen ja kouluttaminen 
ohjaustehtävässä, opiskelijaohjauksen laadunvarmistus ja laadun seuranta 
(CLES-T –mittari) sekä uusien näyttöön perustuvien ohjausmuotojen ja –me-
netelmien käyttöön ottaminen. Lisäksi klinikkaopettajien tehtäviin sisältyy pai-
kallinen, alueellinen ja kansallinen yhteistyö koulutus- ja palveluorganisaatioi-
den kanssa sekä tilastointi ja raportointi.  
 
 
2) Harjoittelupaikkojen riittävyyden ja ohjauksen laadun turvaaminen  

Harjoittelupaikkojen kysyntä on jatkuvasti suurempaa kuin tarjonta. Pystyäk-
seen vastaamaan edes osittain harjoittelupaikkakysyntään sairaanhoitopiiri te-
kee tiivistä yhteistyötä ja käyttää paljon resurssia harjoittelupaikkojen järjeste-
lyyn. Erilaisten, aikaisemmista harjoittelujaksoista poikkeavien harjoittelujakso-
jen (esim. LEIKO – leikkausosasto – poliklinikka) rakentaminen sekä uusien 
harjoittelumuotojen (mm. opiskelijamoduuli, simulaatio-opetus) käyttöönotto on 
osaltaan vastannut koulutusorganisaatioiden kasvaviin harjoittelupaikkatarpei-
siin. Koulutukseen sisältyvän harjoittelun kautta saavutettaviin sosiaali- ja ter-
veysalan henkilöstön osaamisvaatimuksiin ja harjoittelujaksojen osaamistavoit-
teisiin ei voida vastata eikä toteuttaa laadultaan nykyisen tasoista harjoitteluoh-
jausta ilman korvamerkittyä rahoitusta riittävien resurssien varmistamiseksi.  
 
Harjoittelupaikkojen riittävyyden takaamiseksi ja harjoittelun monipuolisuuden 
varmistamiseksi tulee myös muut palvelujen tuottajat (Järjestämislaki 3§) (yk-
sityinen ja kolmas sektori) velvoittaa ottamaan opiskelijoita harjoitteluun. 
 
 
3) Ammattikorkeakoulujen opettajien lisääminen toimintayksiköissä ta-
pahtuvan harjoittelun ohjaukseen 

Esityksen mukaan OKM ohjaisi ammattikorkeakouluja lisäämään opettajia so-
siaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköissä tapahtuvaan harjoittelunohjauk-
seen. Nykyisessä tilanteessa klinikkaopettajia on palkattu sairaanhoitopiiriin 
kompensoimaan vuosien mittaan tapahtunutta ammattikorkeakoulujen opetta-
jien ohjausresurssin vähentämistä opiskelijan harjoitteluprosessissa. Opetta-
jien (etä)osallistuminen harjoitteluohjaukseen (väli- tai loppuarviointi) ei ole tänä 
päivänä enää riittävää huolimatta ns. e-ohjauksesta. Harjoittelun ohjaamiseen 
osallistuvalta edellytetään nopeasti kehittyvässä erikoissairaanhoidossa har-
joitteluyksikön toiminnan ja sen kehittämisen tuntemusta sekä tiivistä yhteis-
työtä harjoitteluyksikössä.  Laki 23§ perusteissa esiin tuotu opettajaresurssin 
tuominen toimintayksiköihin ohjaajien pedagogisten valmiuksien tueksi ei riitä 
vastaamaan niitä tehtäviä, joita nykyisessä mallissa klinikkaopettajat tekevät.   

Mikäli tarvittavat henkilöstölisäykset jäisivät ammattikorkeakoulujen päätettä-
väksi, olisi vaarana resurssien käyttäminen muuhun tarkoitukseen kuin harjoit-
telun ohjauksen. Toisen asteen ammatillinen reformi ei vielä osoita suuntaa, 
jossa oltaisiin lisäämässä tavoitteiden mukaisesti opettajaresurssia työelä-
mässä. 
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Kuulemistilaisuudessa 9.10.2018 tuotiin esille ammattilaisten velvollisuus osal-
listua ammattikorkeakoulujen tutkimus- ja kehittämistoimintaan ja ammattikor-
keakoulujen oikeus käyttää liikelaitoksen tiloja koulutuksen ja tutkimuksen jär-
jestämiseen. Kyse olisi resurssien siirrosta työelämästä ammattikorkeakou-
luun, josta tulisi sopia yhteistyösopimuksessa. 
 
Satakunnan sairaanhoitopiiri ky:n lausuu, että ammattikorkeakoulujen mak-
sama harjoittelukorvaus sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköille tulee 
säilyttää opiskelijoiden harjoittelun laadun takaamiseksi tai maakuntien koko-
naisrahoituksesta tulee osoittaa korvamerkitty rahoitus sosiaali- ja terveysalan 
opiskelijoiden harjoittelun kuluihin vastamaan niiden todellisia kuluja. 
 
 
 
Pori 10.10.2018 
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